
Муниципальное казенное учреждение  
Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 

от     16.05.2022               № 440 
 
 

Об итогах межшкольной  
комплексной олимпиады  
учащихся начальных классов 

 
 
 

На основании приказа МКУ УО от 29.07.2021 № 678 «О проведении 

межшкольной комплексной олимпиады учащихся начальных классов» и на 

основании оценок жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги межшкольной комплексной олимпиады учащихся 

начальных классов (приложение).  
2. Наградить победителей и призеров межшкольной комплексной 

олимпиады учащихся начальных классов электронными дипломами 
Управления образования.   

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заведующую сектором мониторинга МКУ УО Т. М. Кириллову.  

 
 
 

 

 

Начальник управления                                                            Н. В. Плюснина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кириллова Татьяна Михайловна, 

8 (991) 372-26-34



2 
 

Приложение  
к приказу МКУ УО 

от 16.05.2022 № 440 

Итоги 
Межшкольной комплексной олимпиады учащихся начальных классов 

 
 

№ пп ФИ участника Класс ОО ФИО руководителя Результат 

участия 

1.  Айкин Кирилл 2б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна победитель 

2.  Базанова Мария 1а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна победитель 

3.  Белых Артём 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

4.  Бенгерт Екатерина 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна победитель 

5.  Борисова Кристина 2а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна победитель 

6.  Бочарова Ульяна 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна победитель 

7.  Булатная Варвара  2д МБОУ «СОШ № 30» Андреева Галина Васильевна победитель 

8.  Бурмасов Ефим 2б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна победитель 

9.  Бусоргина Степанида 3а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна победитель 

10.  Васенькова Елизавета 3в МАОУ «СОШ № 2» Журавлева Марина Валериевна победитель 

11.  Васильев Роман 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна победитель 

12.  Веретенников Владислав 1а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна победитель 

13.  Газина Анастасия 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 

14.  Георгиев Николай 4в МБОУ «СОШ № 1» Кайгородова Анна Юрьевна победитель 

15.  Гусева Дарья 1а МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна победитель 

16.  Денисова Ирина 2г МАОУ «СОШ № 2» Горшкова Ирина Александровна победитель 

17.  Деревьев Михаил 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 

18.  Дмитриева Арина 1а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна победитель 

19.  Долганин Никита 4г МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна победитель 

20.  Загайнова София 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна победитель 

21.  Заречнев Дмитрий 1б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна победитель 

22.  Коренко Виктория 3а МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна победитель 

23.  Красилов Сергей 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна победитель 

24.  Куриленко Павел 2в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна победитель 

25.  Ларина Полина  1б МБОУ «СОШ № 30» Гребенщикова Анастасия 

Александровна 

победитель 

26.  Малышева Софья 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 

27.  Мещерякова Ангелина 2б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна победитель 

28.  Микунова Алиса 1б МБОУ «СОШ № 30» Гребенщикова Анастасия 

Александровна 

победитель 

29.  Михальков Ярослав 1б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна победитель 

30.  Москаленко Дмитрий 4г МАОУ «СОШ № 2» Дегтярева Татьяна Николаевна   победитель 

31.  Назарова Екатерина 1а МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна победитель 

32.  Непомнящих Сергей 2г МАОУ «СОШ № 2» Горшкова Ирина Александровна  победитель 

33.  Николаев Степан 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна победитель 

34.  Новикова Анастасия 3а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна победитель 

35.  Овчаров Олег 3г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна победитель 

36.  Паксеев Тихон  2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

37.  Петров Дмитрий 4б МАОУ «СОШ № 2» Корлякова Ольга Владимировна победитель 

38.  Поляков Захар  3а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна победитель 

39.  Радионова Виктория  4а МБОУ «СОШ № 30» Нестерова Наталья Витальевна победитель 

40.  Раевская Валерия 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

41.  Раевский Станислав 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

42.  Рыжков Тимофей 4в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна победитель 

43.  Рязанов Тимофей 1г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна победитель 

44.  Симоненко Артем  4в МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна победитель 

45.  Спирин Даниил 1а МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна победитель 

46.  Старухин Константин 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна победитель 



3 
 

47.  Старухин Роман 1б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна победитель 

48.  Степина Елена 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

49.  Туболец Степан 2б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна победитель 

50.  Уськов Андрей 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна победитель 

51.  Филимонова Софья 1в МАОУ «СОШ № 2» Фиофилова Софья Константиновна победитель 

52.  Фирсова Виктория 1б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна победитель 

53.  Хомяк Арина 4в МБОУ «СОШ № 1» Кайгородова Анна Юрьевна победитель 

54.  Черев Андрей 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна победитель 

55.  Черноусов Максим 3а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна победитель 

56.  Чунарев Виталий 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна победитель 

57.  Шипилина Александра 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна победитель 

58.  Юрова Светлана 3г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна   победитель 

59.  Якушина Полина 4г МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна победитель 

 

1.  Агалакова Виктория 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

2.  Алейникова Алиса  3в МБОУ «СОШ № 30» Фефелова Ирина Николаевна призёр 

3.  Алешина Анжелика  4г МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна призёр 

4.  Андриенко Тимофей 4б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна призёр 

5.  Антонов Роман 1б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

6.  Антонова Светлана 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

7.  Артемьева Анна 4г МАОУ «СОШ № 2» Дегтярева Татьяна Николаевна  призёр 

8.  Атанова Лилия  2б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна призёр 

9.  Бабаев Никита 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

10.  Балашкин Тимофей 4в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна призёр 

11.  Барсукова Маргарита 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

12.  Баталов Богдан 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

13.  Безуглый Никита 3г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна призёр 

14.  Белогубец Татьяна 1в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна призёр 

15.  Белокрылова Вероника 3г МАОУ «СОШ № 2» Горшкова Ирина Александровна призёр 

16.  Брянов Федор 1г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна призёр 

17.  Бычкова Варвара 4б  МАОУ «СОШ № 2» Корлякова Ольга Владимировна призёр 

18.  Вагин Артём 2г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна призёр 

19.  Вершинин Тимофей 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

20.  Волков Матвей 3в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна призёр 

21.  Воробьёва Ольга 3в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна призёр 

22.  Воронкова Полина 1в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна призёр 

23.  Вотинов Марк 3в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна призёр 

24.  Глумов Роман 2д МБОУ «СОШ № 1» Антонова Юлия Ивановна призёр 

25.  Гребнева Варвара  3д МБОУ «СОШ № 30» Чумадеева Ирина Михайловна призёр 

26.  Грибашев Алексей 2в МАОУ «СОШ № 2» Овсянникова Екатерина Андреевна призёр 

27.  Дедик Мария 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

28.  Дектянникова Мария 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

29.  Демидова Анна 4а МБОУ «СОШ № 1» Ёлкина Екатерина Александровна призёр 

30.  Демидова Вероника 2б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна призёр 

31.  Демин Макар 3б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна призёр 

32.  Дзарасова Амина 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

33.  Диев Глеб 4г МАОУ «СОШ № 2» Дегтярева Татьяна Николаевна   призёр 

34.  Дмитриев Анатолий 1б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

35.  Дмитриева Екатерина 4б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна призёр 

36.  Докучаева Полина 1в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна призёр 

37.  Дымов Денис 4г МАОУ «СОШ № 2» Дегтярева Татьяна Николаевна призёр 

38.  Жданова Алина 4г МАОУ «СОШ № 2» Дегтярева Татьяна Николаевна  призёр 

39.  Жданова Эльвира 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

40.  Жилин Кирилл 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

41.  Загайнов Данил 4а МБОУ «СОШ № 1» Ёлкина Екатерина Александровна призёр 

42.  Задорожнюк Анна 1б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна призёр 

43.  Зайцев Глеб 1б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

44.  Захарчук Ульяна 2а МБОУ «СОШ № 30» Толмачова Людмила Валериевна призёр 

45.  Зырянов Максим  2д МБОУ «СОШ № 30» Андреева Галина Васильевна призёр 



4 
 

46.  Ионова Регина  3б МБОУ «СОШ № 30» Сунцова Ирина Вячеславовна призёр 

47.  Калабин Илья  1г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна призёр 

48.  Камышников Никита  3а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна призёр 

49.  Кириллов Андрей  4б МБОУ «СОШ № 30» Цурунова Кристина Викторовна призёр 

50.  Кирин Александр 4а МБОУ «СОШ № 1» Ёлкина Екатерина Александровна призёр 

51.  Киричук Даниил 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

52.  Киселев Илья 1г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна призёр 

53.  Кожобекова София 2а МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна призёр 

54.  Кокарев Игорь 3г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна призёр 

55.  Кокина Анастасия 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

56.  Кокина Мария 3в МАОУ «СОШ № 2» Журавлева Марина Валериевна призёр 

57.  Кокодзей Ярослав 2в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна призёр 

58.  Колесников Ярослав 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

59.  Корман Дарья 1а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна призёр 

60.  Костин Михаил  4а МБОУ «СОШ № 30» Нестерова Наталья Витальевна призёр 

61.  Костицына Юлия 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

62.  Костромских Евгений 2г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна призёр 

63.  Красилова Варвара 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

64.  Кресс Алиса  1в МБОУ «СОШ № 30» Мусохранова Надежда Васильевна призёр 

65.  Кузьмин Тимофей 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

66.  Курицын Александр 1б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

67.  Кусый Александр 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

68.  Лайкова Анастасия 4а МБОУ «СОШ № 1» Ёлкина Екатерина Александровна призёр 

69.  Лебедева Александра  4г МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна призёр 

70.  Липатникова Ева 4г МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна призёр 

71.  Ломаева Анна 2в МАОУ «СОШ № 2» Овсянникова Екатерина Андреевна призёр 

72.  Луценко Аркадий 2в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна призёр 

73.  Макрушин Матвей 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

74.  Максимова Василиса 1г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна призёр 

75.  Мирончук Алина 3г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна призёр 

76.  Митянин Семен  3г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Алескандровна призёр 

77.  Митянин Степан  4а МБОУ «СОШ № 30» Нестерова Наталья Витальевна призёр 

78.  Михайлова Наталья 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

79.  Москаленко Александра 1г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна призёр 

80.  Мурашкин Дмитрий 4в МБОУ «СОШ № 1» Кайгородова Анна Юрьевна призёр 

81.  Мыкылытюк Илья 3б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна призёр 

82.  Незадорина Ирина  3в МБОУ «СОШ № 30» Фефелова Ирина Николаевна призёр 

83.  Незарик Ева 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

84.  Новгородцева Алиса 2а МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна призёр 

85.  Обьедков Глеб 2а МБОУ «СОШ № 30» Толмачова Людмила Валериевна призёр 

86.  Овсянникова Дарина 2а МБОУ «СОШ № 30» Толмачова Людмила Валериевна призёр 

87.  Осколкова Кристина 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

88.  Пальчиков Иван 3а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна призёр 

89.  Пантелеев Макар 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

90.  Папоян Яна 2в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна призёр 

91.  Пилишин Иван 4а МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Лариса Николаевна призёр 

92.  Пирятинский Ярослав 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

93.  Полякова Ксения 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

94.  Пономарев Артем  3б МБОУ «СОШ № 30» Сунцова Ирина Вячеславовна призёр 

95.  Попова Алена 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

96.  Попова Дарья 3б МБОУ «СОШ № 1» Бандурина Александра 

Александровна 

призёр 

97.  Порталь Арина 1г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна  призёр 

98.  Проскурин Глеб 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

99.  Руденко Татьяна 1б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

100.  Рыжков Владимир 1б МАОУ «СОШ № 2» Бедункович Мария Владимировна призёр 

101.  Савенко Егор 2а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна призёр 

102.  Сандалюк Рада 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

103.  Сергеева Варвара 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 



5 
 

104.  Созина Ангелина 3г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна призёр 

105.  Соколов Владимир 2а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна призёр 

106.  Сотников Всеволод 4а МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Лариса Николаевна призёр 

107.  Стародедов Артем 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

108.  Стародедова Арина 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

109.  Старожилова Альбина 4б МАОУ «СОШ № 2» Корлякова Ольга Владимировна призёр 

110.  Старухина Маргарита 1г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна  призёр 

111.  Сташенко Роман 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

112.  Степина Светлана  4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

113.  Сушков Дмитрий 1б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

114.  Танкова Анастасия 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

115.  Тимошина Елизавета 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

116.  Тихонова Анжела  4в МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна призёр 

117.  Тудвасева Марианна 3б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна призёр 

118.  Тузикова Александра 1г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна призёр 

119.  Тюркин Константин  4в МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна призёр 

120.  Ушакова Милана 2а МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна призёр 

121.  Федин Артём 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

122.  Федотов Алексей 4в МБОУ «СОШ № 1» Кайгородова Анна Юрьевна призёр 

123.  Филатов Роман 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

124.  Хлуденцова Виктория 3в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна призёр 

125.  Хомяк Арсений 1а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна призёр 

126.  Чаринцева Василиса  1г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна призёр 

127.  Черепенникова Варвара 1а МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна призёр 

128.  Чикаева Милана 3б МБОУ «СОШ № 1» Бандурина Александра 

Александровна 

призёр 

129.  Чушкина Валерия 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

130.  Швайко Светлана 1в МАОУ «СОШ № 2» Фиофилова Софья Константиновна призёр 

131.  Щеблыкин Вячеслав 3в МАОУ «СОШ № 2» Журавлева Марина Валериевна призёр 

132.  Щегренец Полина  2а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна призёр 

133.  Юрченко Анастасия 1б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна призёр 

134.  Яхимович Марк  4а МБОУ «СОШ № 30» Нестерова Наталья Витальевна призёр 

 

1.  Алексеевский Сергей 1а МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

2.  Артемьева Анна 4г МАОУ «СОШ № 2» Дегтярева Татьяна Николаевна  участник 

3.  Архипенко Максим 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

4.  Атконова Ника  1б МБОУ «СОШ № 30» Гребенщикова Анастасия 

Александровна 

участник 

5.  Ахмадалиева Ксения 3а МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна участник 

6.  Балаев Александр  4в МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна участник 

7.  Балицкая Дарья 2б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна участник 

8.  Барашов Максим  3г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Алескандровна участник 

9.  Батура Виктория 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

10.  Баширов Дмитрий  4д МБОУ «СОШ № 30» Климова Светлана Викторовна участник 

11.  Бегоян Гаяне  2г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна участник 

12.  Бедимогова Курбангул  2г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна участник 

13.  Беева Виктория  4г МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна участник 

14.  Белорусова Полина 1б МАОУ «СОШ № 2» Бедункович Мария Владимировна участник 

15.  Белоусов Демьян  2в МБОУ «СОШ № 30» Жидких Ольга Ивановна участник 

16.  Беседин Максим 3г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна участник 

17.  Бондарчук Екатерина 4б МАОУ «СОШ № 2» Корлякова Ольга Владимировна участник 

18.  Булатная Софья  1д МБОУ «СОШ № 30» Дуплинская Светлана 

Александровна 

участник 

19.  Вдовина Валерия 4а МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Лариса Николаевна участник 

20.  Вельш Евгений  2г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна участник 

21.  Ворочек Константин 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

22.  Выдрич Оксана 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

23.  Ганжа Макар 4в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна участник 



6 
 

24.  Головацкий Александр  3в МБОУ «СОШ № 30» Фефелова Ирина Николаевна участник 

25.  Гордеев Кирилл 3б МБОУ «СОШ № 1» Бандурина Александра 

Александровна 

участник 

26.  Григорьев Евгений 1в МАОУ «СОШ № 2» Фиофилова Софья Константиновна участник 

27.  Грошева Софья 1а МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

28.  Грушецкая Таисия  3г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Алескандровна участник 

29.  Губарева Ульяна 1а МБОУ «СОШ № 30» Проскурина Валентина Николаевна участник 

30.  Гусарова Ирина 4б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна участник 

31.  Деменева Анна 1г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна   участник 

32.  Дериглазов Владислав 1а МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

33.  Джалолов Назар 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

34.  Дзарасова Алина 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

35.  Должикова Антонина 1г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна   участник 

36.  Долматова Валерия 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

37.  Егутова Ангелина 1б МАОУ «СОШ № 2» Бедункович Мария Владимировна участник 

38.  Жбанова Татьяна 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

39.  Жданова Евгения 2г МАОУ «СОШ № 2» Горшкова Ирина Александровна участник 

40.  Железняк Валерия 4г МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна участник 

41.  Жильников Максим 1г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна участник 

42.  Заболоцкий Андрей 3г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна участник 

43.  Злобин Назар  1а МБОУ «СОШ № 30» Проскурина Валентина Николаевна участник 

44.  Изюмов Святослав 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

45.  Исхакова Станислава 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

46.  Казачков Руслан 2г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

47.  Калмыкова Дарина 2а МБОУ «СОШ № 30» Толмачова Людмила Валериевна участник 

48.  Качалков Артём 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

49.  Кибко Маргарита 4г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна  участник 

50.  Килин Ярослав 1а МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

51.  Кискина Вера  3д МБОУ «СОШ № 30» Чумадеева Ирина Михайловна участник 

52.  Кислицина Лада 1г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна участник 

53.  Кичкина Елизавта 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

54.  Клюшникова Дарья 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

55.  Кожевникова Вероника 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

56.  Костиков Арсений 2д МБОУ «СОШ № 1» Антонова Юлия Ивановна участник 

57.  Кочукова Маргарита  1в МБОУ «СОШ № 30» Мусохранова Надежда Васильевна участник 

58.  Кретов Егор  3а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна участник 

59.  Кречетова Дарина  2в МБОУ «СОШ № 30» Жидких Ольга Ивановна участник 

60.  Кузнецова Матвей 4а МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Лариса Николаевна участник 

61.  Макагонов Кирилл 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

62.  Макаров Александр 2д МБОУ «СОШ № 1» Антонова Юлия Ивановна участник 

63.  Максимов Максим 4г МАОУ «СОШ № 2» Дегтярева Татьяна Николаевна участник 

64.  Малыгина Анна  1д МБОУ «СОШ № 30» Дуплинская Светлана 

Александровна 

участник 

65.  Марченко Кирилл 3в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна участник 

66.  Масютин Ростислав 2в МАОУ «СОШ № 2» Овсянникова Екатерина Андреевна участник 

67.  Матвеева Диана 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

68.  Миронова Юлия  4г МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна участник 

69.  Михайлов Денис  4д МБОУ «СОШ № 30» Климова Светлана Викторовна участник 

70.  Молодых Алена  4б МБОУ «СОШ № 30» Цурунова Кристина Викторовна участник 

71.  Моторин Данил 2г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

72.  Мусоев Амир 3б МБОУ «СОШ № 1» Бандурина Александра 

Александровна 

участник 

73.  Настин Захар 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

74.  Никитин Захар 1б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна участник 

75.  Никулина Владислава 2д МБОУ «СОШ № 1» Антонова Юлия Ивановна участник 

76.  Овчинников Даниил 1б МАОУ «СОШ № 2» Бедункович Мария Владимировна участник 

77.  Одинцова Мария  3г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Алескандровна участник 

78.  Ольхова Софья  2б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна участник 



7 
 

79.  Пальчикова Мария 2в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна участник 

80.  Паневин Дмитрий  1б МБОУ «СОШ № 30» Гребенщикова Анастасия 

Александровна 

участник 

81.  Пантелеев Савелий 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

82.  Папикян Арсен 1в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна участник 

83.  Пирогова София 3в МАОУ «СОШ № 2» Журавлева Марина Валериевна участник 

84.  Пискунова Анастасия 3а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна участник 

85.  Погребниченко Андрей 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

86.  Поливин Платон 3в МАОУ «СОШ № 2» Журавлева Марина Валериевна участник 

87.  Полозов Ярослав 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

88.  Попова Карина 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

89.  Предыбайлова Алиса 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

90.  Пушкарева Алиса 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

91.  Рагозина Полина 4г МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна участник 

92.  Рахимов Тимофей  4б МБОУ «СОШ № 30» Цурунова Кристина Викторовна участник 

93.  Рожкова Ульяна 2г МАОУ «СОШ № 2» Горшков Ирина Александровна  участник 

94.  Роот Каролина 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

95.  Савинкова Карина 4б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна участник 

96.  Саврасов Артем 1б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна участник 

97.  Сайранова Сафия 2г МАОУ «СОШ № 2» Горшкова Ирина Александровна  участник 

98.  Саяпина Дарья  1д МБОУ «СОШ № 30» Дуплинская Светлана 

Александровна 

участник 

99.  Секачева София 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

100.  Сёмкина Евгения 3г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна участник 

101.  Середа Данил  1г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна участник 

102.  Сибен Александр  4д МБОУ «СОШ № 30» Климова Светлана Викторовна участник 

103.  Сидоренко Злата  3б МБОУ «СОШ № 30» Сунцова Ирина Вячеславовна участник 

104.  Славов Андрей 1г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна участник 

105.  Снежинский Кирилл 1д МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна участник 

106.  Сорокина Кристина 1а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

107.  Спирин Платон 3а МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна участник 

108.  Стельмакова Даша 2б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна участник 

109.  Степанова Ксения 3а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна участник 

110.  Тархова Анастасия 4а МБОУ «СОШ № 1» Ёлкина Екатерина Александровна участник 

111.  Тетушкина Алиса 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

112.  Титтель Ангелина 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

113.  Торгаева Мирослава  2б МБОУ «СОШ № 30» Батырева Алена Михайловна участник 

114.  Тудвасева Мария 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

115.  Тупицына Кристина  1г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна участник 

116.  Турова Алевтина 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

117.  Туровская Прасковья 2б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

118.  Усова Екатерина  1а МБОУ «СОШ № 30» Проскурина Валентина Николаевна участник 

119.  Федосеева Маргарита 4а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

120.  Филимонова Софья 1в МАОУ «СОШ № 2» Фиофилова Софья Константиновна участник 

121.  Филиппова Валерия 3б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

122.  Фирсов Денис 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

123.  Фомин Юрий 4б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна участник 

124.  Фофанова Вероника  2б МБОУ «СОШ № 30» Батырева Алена Михайловна участник 

125.  Хабарова Валерия  1а МБОУ «СОШ № 30» Проскурина Валентина Николаевна участник 

126.  Хрущёва Вероника 2г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

127.  Цепенко Вероника  2б МБОУ «СОШ № 30» Батырева Алена Михайловна участник 

128.  Цховребов Савелий  3б МБОУ «СОШ № 30» Сунцова Ирина Вячеславовна участник 

129.  Чеботаева Юлия 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

130.  Челнокова Дарина 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

131.  Черепенникова София 3г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна   участник 

132.  Черняев Арсений 2в МАОУ «СОШ № 2» Овсянникова Екатерина Андреевна участник 

133.  Чудинов Денис 4в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна участник 

134.  Чуйко Алина 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 



8 
 

 

 

135.  Шамсутдинов Клим 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

136.  Шевченко Мария 4б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

137.  Шмидт Виктория 3а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

138.  Шубин Роман 1в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна участник 

139.  Щеглова Арина 3а МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна участник 

140.  Щепеткова Кира  2г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна участник 

141.  Щербаев Радик  2в МБОУ «СОШ № 30» Жидких Ольга Ивановна участник 

142.  Юдаков Кирилл 4в МБОУ «СОШ № 1» Кайгородова Анна Юрьевна участник 

143.  Южанин Данил 3г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна участник 

144.  Юртайкин Алексей  4б МБОУ «СОШ № 30» Цурунова Кристина Викторовна участник 

145.  Яблонская София 2а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

146.  Ярославцева Ольга 3г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна участник 

147.  Яшкина Александра 2а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна участник 


